tisq; imperium non putaret tolerandū, in vestibulo templi, rege conniuente lapidibus fuit obrutus, ac inhumatus relicitus; quia sane in rex paternorū beneficiorū, à quo etiam cum summo vitæ periculo è manibus Athaliae erexitus clam in templo nutritus atq; educatus fuerat, parum memor extitit. Cæterum cum moreretur, Zacharias, suam innocentia dixit haud inultam fore. Nec se felliit vaticiniū, nam Regi breui vltio adfuit quippe qui per suos insidiosē interfactus est, ceteriq; qui in ipsius necem cōsenserant, mala & violenta morte perierunt vniuersi, idq; spatio anni nondū exacto. Sic iustissimus vir Zacharias malum & triste suæ monitionis à rege accepit. Hūc, vt id obiter dicam, apud Matthæum, cum Abele iungit Christus. Primus enim Martyr, de quo sacræ veteres literæ loquuntur, Abel est: & de quo eadem expresse testantur, postremus est Zacharias. Alii post ipsum licet occisi multi tamen nullius sit mentio, nisi Vrix, sed quasi in transitu.

DE ZACHARIA.

EPIGRAMMA. III.

*Virpius & sanctus regis cum criminis forte
Carpisset, quod non numina sancta colat.
Vestibulo in templi casus benefacta parentis.
Nil iunere virum, nec pietatis amor.*

DVO

DVODENARIUS NONVS,

DE DVODECIM SAPI-
enibus.

DE IONADABO SA-
piente. I.

IONADABVS filius Semma
fratris Davidis, vir magna prae-
dētia conspicuus, Regius consiliarius.
Verum sapientia sua non
admodum prudenter v̄sus est.
Ammoni enim primogenito regis consilium
dedit callidissimū, quo pacto sorore Thamar,
in cuius amorem inciderat, potiretur. Nam
iussit si mulare ægritudinē, ad quam leuandam
postulet à rege, demandare velit is sorori Tha-
mar, ipsa vt esculenta coquat eiq; præbeat, tum
enim sperare se melius secum habi urum, pos-
seque ipsum hac ratione sororis Thamar con-
cubitu facile potiri. Sic ergo solitudinem is
nactus

nactus quæ libidini vacabat, eam superauit
consilii suasor Ionadab vir prudentissimus fu-
isse dicitur.

DE IONADABO.

EPIGRAMMA,

Sat prudens Ionadabus erat rerumque peritus,
Consilia Hammoni vah maleuada dedit.

DE CHVSIO ARACHITE

Sapiente. II.

Chusius Arachites Regius consiliarius pru-
dentia & pietate haud vulgari praeditus.
Daudi filium fugienti occurrit, futurus exilii
& periculum, & spei etiam melioris particeps;
cum se non temporis, sed regis amicū profite-
retur. Rex ipsum humani ei allocutus, suadet,
in urbem ut redeat. Ac simulata defectione,
quæ ibi agantur caute obseruet, eique singu-
la renunciet, in primis vero periuri Ahitophe-
lis perniciossima consilia retardet. Absolon
vbi tantæ prudentiæ virum reperiisset Hiero-
solymis, statim secretioribus consiliis admou-
uit. Cæterum cum Ahitophel Daudem illa
ipse nocte insequendum & fessum de itinere
optimendum censeret: Chusius rogatus ut
& ipse suam diceret sententiam diversum sua-

Bb fit,

fit, (quia enim magnum putabat Dauidi periculum imminere, si priusquam suas alicubi copias firmasset, inopinato hostium accessu fuisset præuentus) nimirum cum maior in Dauid rei militaris sit peritia, quæ ut tam paucis superari possit; proinde sibi consultum videri, ut ex toto regno potius inuictus armetur exercitus, quem ipse rex Absolon in callidum hostem emitteret, ubi cuncti eum deprehendisset, valle clauderet, atque ita multis difficultibus circumfessum aut deditum caperet, aut fame & siti confectum ad mortem compelleret. Probauit Absolon id consilium, & Chusium prætulit Achitopheli. Interea Dauid per Sadochum, & Abiatharum sacerdotes, quos Chusius subiit ad Dauidem alegabat, admonitus, est filii elapsus, & noctis unius interie eto spatio omnia quæ ad id bellum oportuna aut necessaria videbantur, disposuit. Ceterum conserto deinceps prælio, Absolonem in prælio sublatum cum ceteri ad regem deferre dubitarent, ipse confidenter cædem eius regi obnunciauit.

DE CHVSIO.

EPIGRAMMA,

*Chusius hic prudens regis consutor in aula,
Dauidis partes egit in imperio.*

Dif.

*Dissimulans natire explorauit & omne
Consilium regi detulit inde suo.*

DE IOSAPHATO SAPI- ente. III.

Iosaphatus filius Achihudi sapientissimus fuit, Daudi à commentariis: plurimū vsus est eo rex in secretis & arduis causis diffinendis. Sicque apud eum vixit, ut non modo Daudi, verum & Solomoni fuerit à commentariis & notauit quę digna memoratu reges ambo iudicarunt. Vnde non sine causa sapientibus accensetur.

DE IOSAPHATO.

EPIGRAMMA.

*Danidis canas perplexas ordine scripsit
Iosaphat & solers omnia scripta notans.*

DE IADIHELE, SAPI- ente. IV.

Iadihel filius Achamoni, & prudens & literatissimus fuit. Cuius opera Dauid non solum in consiliis vsus, verum & filios erudientes tradidit. Quare non intermitti potuit à me, quin sapientibus illum viris annumerem.

Bb 2 DE

DE IADIHELE.

EPIGRAMMA,

Instituit regis natos, sapientia magna

Huic fuit, & prudens, ingeniusq; vigens.

DE ZACHARIA SAPI-
ente V.

ET hunc, qui filius Selemiae, & Sacerdos
fuit, Sacra volumina testantur pruden-
tem & eruditissimum fuisse. Portam templi
Domini, versus plagam septentrionalem, ipse
custodivit, vnde iuste inter sapientes refe-
retur.

DE ZACHARIA.

EPIGRAMMA.

Zacharias candore nitens prudensq; sacerdos
Templie eius custos fidus & ille fuit.

DE IOIADA SAPI-
ente VI.

AChitophelus postquam laqueo vitam fi-
niuit successit illi Ioiadas filius Banaiae, sa-
pientia & solertia Achitophenon inferior. Vi-
xit & is temporibus Dauidis, qui & consiliis
eius usus est.